



Λαγουμιτζή 40 · Νέος Κόσμος 117 45 · Αθήνα

info@idika.gr · www.idika.gr

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ

Πληροφορίες: Κολοβού Χριστίνα

Αθήνα, 10/08/2016

Τηλέφωνο: 213 2168 183

Φαξ : 210 9248 942

Αρ. Πρ: 6891

E-mail: kolovou@idika.gr

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

ΑΠΟΦΑΣΗ Αρ. 183

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Θέμα: «Έγκριση δαπάνης για εκτέλεση συμπληρωματικών υδραυλικών εργασιών στο κτίριο της οδού Λυκούργου που θα εξυπηρετήσουν στην ορθή λειτουργία και εξυγίανση του υπάρχοντος αποχετευτικού δικτύου»

1. Το Τμήμα Ηλεκτρολογικών και Μηχανολογικών Εγκαταστάσεων της Δ/σης Τεχνικής Υποστήριξης και Ασφάλειας Συστημάτων με το έγγραφό του με αρ. πρ. **5982/12.7.2016** ζητά να μεριμνήσουμε για την ανάδειξη Αναδόχου που θα αναλάβει την εκτέλεση των απαραίτητων εργασιών για την ορθή λειτουργία και εξυγίανση του υπάρχοντος αποχετευτικού δικτύου στο κτίριο της οδού Λυκούργου 10. Όπως αναφέρει το αρμόδιο τμήμα οι εν λόγω εργασίες δεν συμπεριλαμβάνονταν στην αρχική μελέτη που είχε ως αντικείμενο την εγκατάσταση εσωτερικού δικτύου ύδρευσης αποχέτευσης και ειδών υγιεινής. Για το σκοπό αυτό διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία και η τεχνική περιγραφή των εργασιών βάσει του εγγράφου **4535/27.5.2016** που εκπονήθηκε από τον Τεχνικό Σύμβουλο και τον επιβλέποντα μηχανικό/συντονιστή του έργου.
2. Κατόπιν έρευνας του Τμήματος Διαγωνισμών με διάφορες εταιρίες (Α.Ι ΚΟΝΤΑΡΟΥΔΑΣ Ε.Ε ,ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ ΕΛΛΑΔΟΣ ,ΔΟΜΗΣΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ,Κ .ΚΥΡΙΤΣΗΣ ,ΚΑΤΣΟΓΙΑΝΝΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε) και εργολάβους που δύνανται να εκτελούν τέτοιου είδους εργασίες στους οποίους και διαβιβάστηκε η προαναφερθείσα τεχνική περιγραφή, διαπιστώθηκε ότι ανταποκρίθηκαν με προσφορά δύο εταιρείες των οποίων οι προσφερόμενες τιμές έχουν ως εξής:

Α.Ι .ΚΟΝΤΑΡΟΥΔΑΣ Ε.Ε (Αρ. πρ. ΗΔΙΚΑ 6563/26.7.2016)	ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΛΥΨΗ ΕΛΛΑΔΟΣ (Αρ. πρ. ΗΔΙΚΑ 6783/4.8.2016)
15.442,00 € πλέον ΦΠΑ	19.700,00 € πλέον ΦΠΑ

3. Όπως προκύπτει από τον ως άνω πίνακα τη φθηνότερη τιμή για το σύνολο των εργασιών προσφέρει η εταιρεία «**Α.Ι .ΚΟΝΤΑΡΟΥΔΑΣ Ε.Ε** » αντί συνολικής δαπάνης **15.442,00 € πλέον ΦΠΑ** .

4. Λόγω του ύψους της δαπάνης η ανάθεση των ως άνω εργασιών μπορεί να γίνει με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης από τις εν λόγω εταιρίες ενώ η σχετική δαπάνη θα καλυφθεί από τον **ΚΑ 863** του προϋπολογισμού του έτους **2016**. (**CPV 45247112-8/Κατασκευαστικές εργασίες για κανάλια αποστράγγισης**)
5. Κατόπιν αυτών και σύμφωνα με τις διατάξεις της § 2 εδαφ. ζ' του άρθρου 18 του Καταστατικού της Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε. σύμφωνα με το **Ν.3607/2007** καθώς της διατάξεως του Κανονισμού Προμηθειών της ΗΔΙΚΑ ΑΕ σε συνδυασμό με την Απόφαση Υφυπουργού Οικονομίας Ανταγωνιστικότητας & Ναυτιλίας με αρ. **Π1/3305/03-11-2010 (ΦΕΚ 1789/Β/12-11-2010)**.

Αποφασίζουμε

Εγκρίνουμε δαπάνη **15.442,00 €** πλέον Φ.Π.Α.24% (19.148,00 €) για την ανάθεση με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης των απαραίτητων εργασιών όπως αυτές περιγράφονται στην τεχνική μελέτη με αρ. πρ. **4535/27.5.2016** και οι οποίες αφορούν στην εξυγίανση και εν τέλει ορθή λειτουργία του υπάρχοντος αποχετευτικού δικτύου στο κτίριο της οδού Λυκούργου 10, στην εταιρεία **«Α.Ι ΚΟΝΤΑΡΟΥΔΑΣ Ε.Ε » (ΑΦΜ 998187890)** που προσέφερε τη χαμηλότερη τιμή.

Οι εργασίες και οι αναλυτικές τιμές των εργασιών περιγράφονται στο συνημμένο πίνακα.

Δρ. Αναστάσιος Τάγαρης
Πρόεδρος Δ.Σ. &
Διευθύνων Σύμβουλος

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΡΓΑΣΙΩΝ

Εργασίες - Υλικά	Μονάδα μέτρησης	Ποσότητες	Τιμή Μονάδος Υλικού+Εργασίας	Σύνολο
ΚΑΘΑΙΡΕΣΗ ΔΑΠΕΔΟΥ ΑΙΘΡΙΟΥ ΠΛΑΤΟΥΣ 50-70 ΕΚ	ΤΕΜ	1	800,00	800,00
Αποκομιδή	ΤΕΜ	1	350,00	350,00
ΕΚΣΚΑΦΗ ΤΑΦΡΟΥ ΒΑΘΟΥΣ ΑΠΟ 0,30 ΕΩΣ 1,00Μ ΚΑΙ ΠΛΑΤΟΥΣ 50-70 ΕΚ (μ3)	μ3	50	25,00	1250,00
ΕΠΙΧΩΣΗ	μ3	20	35,00	700,00
ΔΙΑΣΤΡΩΣΗ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΟΣ	μ3	8	95,00	760,00
ΣΤΕΓΑΝΩΣΗ	μ2	50	25,00	1250,00
ΣΩΛΗΝΩΣΕΙΣ Φ 160	μ.μ	70	23,00	1610,00
ΣΩΛΗΝΩΣΕΙΣ Φ 100	μ.μ	35	17,00	595,00
Προμήθεια και τοποθέτηση ΦΡΕΑΤΙΑ ΕΠΙΣΚΕΨΗΣ-ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ-ΣΥΛΛΟΓΗΣ	ΤΕΜ	5	70,00	350,00
Σιφώνια	ΤΕΜ	9	25,00	225,00
ΣΧΑΡΕΣ				
Χυτοσιδηρες εμβαδού 15Χ15	ΤΕΜ	9	18,00	162,00
Χυτοσιδηρη σχάρα 15Χ0,50	ΤΕΜ	20	28,00	560,00
Πλαστική διατομή Π 12Χ12Χ50	ΤΕΜ	20	18,00	360,00
Μηχανοσιφωνας/αερισμός/μικα/αντεπιστροφη κλ.π	ΤΕΜ	1	250,00	250,00
Διευθέτηση κεντρικών σωληνώσεων ύδρευσης κτιρίου Λυκούργου	Κ.Α	1	4800,00	4800,00
Κατασκευή γραμμής ύδρευσης & κρουνών στο αίθριο & στον 5 ^ο όροφο (Υ+Ε)	Κ.Α	1	650,00	650,00
Προμήθεια και τοποθέτηση νιπτήρα στο ΙΑΤΡΕΙΟ ΙΣΟΓΕΙΟΥ	ΤΕΜ	1	130,00	130,00
Προμήθεια και τοποθέτηση νιπτήρα στο W.C ΠΑΤΑΡΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ	ΤΕΜ	1	130,00	130,00
Αποξήλωση παλαιάς κατεστραμμένης λεκάνης και προμήθεια-τοποθέτηση νέας λεκάνης στο W.C ΤΕΧΝΙΚΩΝ	ΤΕΜ	1	160,00	160,00
Προμήθεια και τοποθέτηση ταχυθερμοσίφωνα στο ιατρείο	ΤΕΜ	1	350,00	350,00
ΣΥΝΟΛΟ (€)				15.442,00 €
Φ.Π.Α. 24%				3.706,08 €
ΤΕΛΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (€)				19.148,08 €

